[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ouvido o Plenário e obedecendo as normas regimentais, que determine à Secretaria competente a realização de estudo técnico para recomposição de mata ciliar da área pública no entorno da lagoa localizada no bairro Jardim João Paulo II, nas proximidades da Rua Oscar de Assis.
A indicação se faz necessária devido a importância das matas ciliares, que servem como proteção natural da lagoa através de suas raízes, segurando o solo das margens e evitando a erosão.
Certo da apreciação de Vossa Excelência, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2021.

SILVIO C. COLTRO
VEREADOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 4721/2021 - PROTOCOLO 5384/2021 - 04/05/2021 10:26